
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/261/2017 

RADY GMINY BUDZYŃ 

z dnia 7 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/263/2014 Rady Gminy Budzyń z dnia 9 kwietnia 2014 roku 

w sprawie określenia warunków udzielenia pomocy de minimis w zakresie zwolnień w podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją 

w Gminie Budzyń. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.716, ze zmianami) Rada Gminy Budzyń uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/263/2014 Rady Gminy Budzyń z dnia 9 kwietnia 2014 roku w sprawie 

określenia warunków udzielenia pomocy de minimis w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją w Gminie Budzyń wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „ § 4. Prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomości, o którym mowa 

w niniejszej uchwale, nie obejmuje nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

w zakresie handlu detalicznego i hurtowego, produkcji, przetwarzania i przesyłu energii elektrycznej oraz 

energii uzyskanej z energii wiatru i innych źródeł energii odnawialnej, produkcji, przetwarzania i przesyłu 

gazu, działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych oraz przedsiębiorców posiadających zaległości 

podatkowe wobec budżetu Gminy Budzyń”. 

2) § 5 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie : „ 3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa 

w ust. 1 przysługuje przedsiębiorcy, który utworzył nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją 

i udzielane jest na okres: 1) 1 rok lub 12 miesięcy zwolnienia w podatku od nieruchomości przedsiębiorców 

zwiększających zatrudnienie od 1 do 5 osób, 2) 2 lata lub 24 miesiące zwolnienia w podatku od 

nieruchomości przedsiębiorców zwiększających zatrudnienie od 6 do 10 osób, 3) 3 lata lub 36 miesięcy 

zwolnienia w podatku od nieruchomości przedsiębiorców zwiększających zatrudnienie od 11 do 40 osób, 4) 

4 lata lub 48 miesięcy zwolnienia w podatku od nieruchomości przedsiębiorców zwiększających 

zatrudnienie powyżej 40 osób”. 

3) dodaje się w § 5 ust.4 w następującym brzmieniu: „ 4. Maksymalny termin, w którym przedsiębiorca może 

wykorzystać przysługujący mu okres zwolnienia z podatku od nieruchomości nie może być dłuższy niż : - 

3 lata od daty rozpoczęcia korzystania ze zwolnienia w przypadku korzystania ze zwolnienia wynikającego 

z § 5 ust. 3 pkt 1 uchwały, - 4 lata od daty rozpoczęcia korzystania ze zwolnienia w przypadku korzystania 

ze zwolnienia wynikającego z § 5 ust. 3 pkt 2 uchwały, - 5 lat od daty rozpoczęcia korzystania ze 

zwolnienia w przypadku korzystania ze zwolnienia wynikającego z § 5 ust. 3 pkt 3 uchwały, - 6 lat od daty 

rozpoczęcia korzystania ze zwolnienia w przypadku korzystania ze zwolnienia wynikającego z § 

5 ust. 3 pkt 4 uchwały”. 
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4) § 7 pkt.4 otrzymuje brzmienie: „ § 7. 4) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie podatnik 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia 

o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; oraz zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”. 

5) po § 9 dodaje się § 91 w następującym brzmieniu: „§ 91. Uchwała w zakresie udzielania pomocy de 

minimis obowiązuje do czasu pozostawania w mocy Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.) tj. do dnia 31 grudnia 2020 roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Zenon Nowicki 
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